

Panoptikon

Stockholm  
Förbundet  
1897

# Svenska PANOPTIKONS



INTRÄDESAFGIFT  
**1 KRONA**

Sidan 1 innehåller  
Rabattkupong till Sv. Panoptikon,  
Kungsträdgårdsgatan 18.

STOCKHOLMS  
\* Stads Bibliotek \*

WERNERSKA  
SAMLINGARNA



## Hur hittar man i Stockholm?

Den konsten lär man sig ganska lätt, blott att man i minnet behåller de trenne, från hvarandra skarpt afskilda hufvuddelar, hvaraf Stockholm består, nämligen: *Norr*, *Staden* och *Söder*.

Stockholms på norra mäljarstranden belägna del, Norrmalm eller i dagligt tal *Norr*, är den största af de trenne stadsdelarna. I längdriktning från norr till söder genomlöpes Norrmalm af tvenne hufvudgator: *Drottninggatan* och *Regeringsgatan*. Regeringsgatan utlöper direkt från *Gustaf Adolfs torg*; till Drottninggatan kommer man genom att från Gustaf Adolfs torg följa den väster ut gående *Fredsgatan* till första tvärgata. I riktning från väster till öster genomskäres nedre Norrmalm af den från öfversta hörnet af platsen utanför *Centralstationen* utlöpande *Klarabergsgatan*, som i sin fortsättning kallas *Hamngatan*, leder förbi *Kungsträdgården* i söder och *Norrmalmstorg* i norr och utmynnar vid *Nybroplanen*. Öfre Norrmalm utgöres till större delen af den s. k. *Vasastaden*.

Öster om Norrmalm, skildt därifrån genom den nyupptagna, breda vid Nybroplanen utmynnande *Birger Jarlsgatan* ligger *Östermalm*, som i söder begränsas af den från Nybroplanen till Utställningsplatsen längs Ladugårdslandsviken löpande *Strandvägen*.

Norrmalm och Östermalm utgöra de fashionablaste stadsdelarna. Väster om Norrmalm ligger på en ö stadsdelen *Kungsholmen*, som är förenad med Norrmalm genom tvenne broar, den södra eller *Nya Kungsholmsbron* och den norra eller *Kungsbron*. Kungsholmen upptages hufvudsakligen af industriella anläggningar och arbetarebostäder; därjämte ligga där åtskilliga sjukvårdsinrättningar.

RABATTKUPONG

till

SVENSKA PANOPTIKON.

Afrifves och berättigar till half entré för 2 personer, tillsammans 1 Krona.



Från Norrmalm föra tvenne broar till den mellersta stadsdelen, den på en ö mellan de båda mälarstränderna liggande s. k. *Staden*, hufvudstadens affärscentrum. Den ena är *Norrbron*, som utgår från Gustaf Adolfs torg och förer öfver *Helgeandsholmen* till *Kongliga slottet*. Den andra är *Vasabron*, som förer från nedre delen af platsen utanför Centralstationen till det i *Staden* liggande *Riddarhustorget*. Från detta sistnämnda kommer man öfver *Riddarholmsbron* till den väster om *Staden* liggande *Riddarholmen*. Stadens förnämsta pulsådorr äro *Stora Nygatan*, utgående från *Riddarhustorget*, *Västerlånggatan*, utlöpande från det nedan om slottet belägna *Mynttorget*, samt *Skeppsbron*, som icke är någon bro, utan *Stadens* strandväg i öster. Samtliga dessa trenne gator utmynna vid *Slussplanen*.

Från *Slussplanen* föra tvenne slussbroar öfver till den på södra mälarstranden liggande stadsdelen, *Södermalm* eller, som den vanligen kallas, *Söder*. Dess hufvudgator äro i riktning från norr till söder: *Götgatan*, och i riktning från öster till väster: *Hornsgatan*. Båda utlöpa från det i *Slussplanens* omedelbara närhet liggande *Södermalmstorg*. — *Söder* är den minst lifliga stadsdelen, men har dock ett ställe, hvilket allmänt besökes som förlustelseplats och för den vackra utsikt, man där har öfver *Stockholm* i dess helhet, nämligen *Mosebacke*, dit man bekvämt kommer genom att uppstiga med *Katarinahissen*.

---

Håller man nu blott ständigt klart för medvetandet, i *hvilken stadsdel* man befinner sig, så behöfver man, ifall man råkar vilse, blott fråga efter vägen till någon af de inom stadsdelen belägna, här nämnda hufvudgatorna eller centralplatserna, så kommer man snart till rätta. Säkraste svar på förfrågningar erhållas genom att vända sig till personer af den bildade klassen.

---

Det bästa sättet för en främling att orientera sig i *Stockholm* är att göra en spårvagnstur på *Ringlinien*. En sådan tur kostar endast 10 öre, äfven om man far *Ringlinjen* rundt.

---